



平成25年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年10月31日

上場会社名 株式会社RISE 上場取引所 大
コード番号 8836 URL <http://www.rise-i.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長(氏名) 川畑 喜代之
問合せ先責任者 (役職名) 取締役コーポレート(氏名) 安川 力夫 (TEL) 03-5214-0251
四半期報告書提出予定日 平成24年11月14日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第2四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第2四半期	211	13.2	△9	—	13	—	12	—
24年3月期第2四半期	187	△34.5	△66	—	△35	—	△35	—

(注) 包括利益 25年3月期第2四半期 12百万円(— %) 24年3月期第2四半期 △35百万円(— %)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第2四半期	△4.94	—
24年3月期第2四半期	△5.98	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第2四半期	4,023	3,375	83.9
24年3月期	4,040	3,362	83.2

(参考) 自己資本 25年3月期第2四半期 3,375百万円 24年3月期 3,362百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
25年3月期	—	0.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	435	16.2	△30	—	15	—	14	—	△10.11

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

25年3月期2Q	47,143,397株	24年3月期	47,143,397株
25年3月期2Q	96,892株	24年3月期	96,892株
25年3月期2Q	47,046,505株	24年3月期2Q	47,046,505株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

A 種優先株式	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年 3 月期	—	0.00	—	0.00	0.00
25年 3 月期	—	0.00			
25年 3 月期(予想)			—	0.00	0.00

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	9
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間における日本経済は、東日本大震災の復興需要により緩やかな回復傾向が見られましたが、円高の長期化や欧州の債務危機により、引続き景気の先行きが不透明な状態が続いております。

このような状況の下、当社グループは、一層の固定費の削減に努め、賃料収入と福島県郡山市での宅地分譲事業を収益の柱として事業を推進しております。

売上高につきましては、賃料収入については当初予想通りに推移しております。宅地分譲事業に関しましては、当期に入ってから販売体制の見直しが功を奏し順調に契約が進んでおり、当第2四半期連結累計期間における引渡は12区画となりました。

利益面につきましては、一層の固定費の削減に努め、当第2四半期連結累計期間における販売費及び一般管理費は122百万円となり、前年同四半期と比べ36百万円の削減になっております。また、営業外収益として貸倒引当金戻入額18百万円を計上しております。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高211百万円(前年同四半期は187百万円)、営業損失9百万円(前年同四半期は66百万円の営業損失)、経常利益13百万円(前年同四半期は35百万円の経常損失)、四半期純利益12百万円(前年同四半期は35百万円の四半期純損失)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

①資産、負債および純資産

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、4,023百万円となり、前連結会計年度末に比べて16百万円減少しました。主な増加額は現金及び預金の184百万円であり、主な減少額は、保有販売用不動産の販売によるたな卸資産の50百万円、減価償却費を計上したこと等による有形固定資産の35百万円、還付による未収還付消費税等の106百万円であります。

負債は、648百万円となり、前連結会計年度末に比べて29百万円減少しました。主な減少額は、目的使用による補償損失引当金の16百万円、一部返還したことによる受入敷金保証金の16百万円であります。

純資産は、3,375百万円となり、前連結会計年度末に比べて12百万円増加しました。これは、四半期純利益12百万円を計上したことによるものです。

②キャッシュ・フロー

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」といいます。)の残高は797百万円となり、前連結会計年度末に比べて184百万円増加しました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間において営業活動の結果得られた資金は180百万円(前年同四半期は4百万円の収入)となりました。主な増加要因は、資金支出を伴わない減価償却費35百万円、未収還付消費税等の還付106百万円、保有販売用不動産の販売によるたな卸資産の減少50百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間において投資活動の結果得られた資金は6百万円(前年同四半期は3百万円の収入)となりました。これは、差入敷金の戻り5百万円があったこと等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間において財務活動の結果支出した資金は2百万円(前年同四半期は128百万円の支出)となりました。これは、長期借入金の約定弁済2百万円があったことによるものです。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

現時点で通期の業績予想につきましては、平成24年5月15日に発表いたしました内容に変更はございません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	612	797
たな卸資産	461	411
営業出資金	165	165
その他	115	7
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	1,354	1,380
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,389	1,389
減価償却累計額	△279	△314
建物（純額）	1,110	1,075
土地	1,418	1,418
その他	13	12
減価償却累計額	△10	△11
その他（純額）	2	1
有形固定資産合計	2,531	2,496
無形固定資産	0	0
投資その他の資産	154	147
固定資産合計	2,685	2,643
資産合計	4,040	4,023

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2	1
1年内返済予定の長期借入金	5	2
未払法人税等	10	9
補償損失引当金	103	86
修繕引当金	17	17
その他	37	42
流動負債合計	175	160
固定負債		
受入敷金保証金	501	485
退職給付引当金	1	3
固定負債合計	502	488
負債合計	678	648
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,000	2,000
資本剰余金	2,294	2,294
利益剰余金	△331	△318
自己株式	△600	△600
株主資本合計	3,362	3,375
純資産合計	3,362	3,375
負債純資産合計	4,040	4,023

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
売上高	187	211
売上原価	93	98
売上総利益	93	113
販売費及び一般管理費	159	122
営業損失(△)	△66	△9
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	0	0
貸倒引当金戻入額	25	18
施設管理収入	3	3
その他	2	0
営業外収益合計	31	22
営業外費用		
支払利息	0	0
その他	0	0
営業外費用合計	0	0
経常利益又は経常損失(△)	△35	13
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△35	13
法人税、住民税及び事業税	0	0
法人税等合計	0	0
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△35	12
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△35	12

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△35	12
四半期包括利益	△35	12
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△35	12
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△35	13
減価償却費	35	35
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△25	△18
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△0	1
補償損失引当金の増減額(△は減少)	△22	△16
災害損失引当金の増減額(△は減少)	△14	—
受取利息及び受取配当金	△0	△0
支払利息	0	0
たな卸資産の増減額(△は増加)	43	50
未収還付消費税等の増減(△は増加)	30	106
その他	△5	9
小計	6	182
利息及び配当金の受取額	0	0
利息の支払額	△0	△0
法人税等の支払額	△1	△1
営業活動によるキャッシュ・フロー	4	180
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1	—
貸付金の回収による収入	5	0
その他	—	5
投資活動によるキャッシュ・フロー	3	6
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△5	△2
社債の償還による支出	△36	—
取得請求権付株式の買取りによる支出	△87	—
自己株式の取得による支出	△0	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△128	△2
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△120	184
現金及び現金同等物の期首残高	781	612
現金及び現金同等物の四半期末残高	660	797

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。